adhibitae : ii nimirum qui ad episcopatum, sicut alii ad alios ordines, promoti essent, *non servatâ forma Ecclesiae consueta, vel non servata Ecclesiae forma et intentione*, prout Legatus ipse ad episcopum Norwicensem scribebat. Hi autem non alii profecto erant nisi qui promoti secundum novam ritualement formam; cui quoque examinandae delecti Cardinales attentam operam dederant. Neque praetermittendus est locus ex eisdem Pontificis litteris, omnino rei congruens; ubi cum aliis beneficio dispensationis egentibus numerantur qui *tam ordines quam beneficia ecclesiastica nulliter et de facto obtinuerant*. Nulliter enim obtinuisse ordines idem est atque irritum actu nulloque effectu, videlicet *invalide*, ut ipsa monet eius vocis notatio et consuetudo sermonis; praesertim quum idem pari modo affirmetur de ordinibus quod de *beneficiis ecclesiasticis*, quae ex certis sacrorum canonum institutis manifesto erant nulla, eo quia cum vitio infirmante collata. Huc accedit quod, ambigentibus nonnullis quinam revera episcopi, *rite et recte ordinati*, dici et haberi possent ad mentem Pontificis, hic non

lawfully ordained were had been made sufficiently clear by the foregoing documents, and the faculties used in the said matter by the Legate; those, namely, who have been promoted to the episcopate, as others to other orders, *not according to the accustomed form of the Church*, or, as the Legate himself wrote to the Bishop of Norwich, *the form and intention of the Church* not having been observed. These were certainly those promoted according to the new form of rite, to the examination of which the Cardinals specially deputed had given their careful attention. Neither should a passage, much to the point, in the same Pontifical letter, be overlooked, where, together with others needing dispensation, are enumerated those *who had obtained as well orders as benefices* "*nulliter et de facto*." For to obtain orders *nulliter* means that they are an act null and void, that is invalid, as the very meaning of the word and as common usage of language require. This is especially clear when the word is used in the same way of orders as of *ecclesiastical benefices*. These, by the

multo post, die XXX octobris, alias subiecit litteras in modum Brevis: atque, *Nos, inquit, haesitationem huiusmodi tollere, et serenitati conscientiae eorum qui schismate durante ad ordines promoti fuerant, mentem et intentionem quam in eisdem litteris Nostris habuimus clarius exprimendo, opportune consulere volentes, declaramus eos tantum episcopos et archiepiscopos qui non in forma Ecclesiae ordinati et consecrati fuerunt, rite et recte ordinatos dici non posse.* Quae declaratio, nisi apposite ad rem Angliae praesentem, id est ad Ordinale eduardianum, spectare debuisset, nihil certe confecerat Pontifex novis litteris, quo vel *haesitationem tolleret* vel *serenitati conscientiae consuleret.* Ceterum Apostolicae Sedis documenta et mandata non aliter quidem Legatus intellexit, atque ita eis rite religioseque obtemperavit: idque pariter factum a regina Maria et a ceteris qui cum ea dederunt operam ut religio et instituta catholica pristinum locum restituerentur.